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Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji  

odbytego w dniu 25 stycznia 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy  

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

Wójt Gminy Krzysztof Grajcar przedstawił członkom Komisji nowo wybranego Skarbnika 

Gminy Panią Beatę Kubaczka.  

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Zapoznanie się z bieżącym stanem inwestycji oraz stopniem ich zaawansowania.  

3. Zapoznanie się z wielkością zadłużenia Gminy oraz dalszą strategią w zakresie 

utrzymania płynności finansowej.  

4. Sprawy bieżące.  

 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 1/10 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, 

które odbyło się 29 grudnia 2010 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji  odbytego w dniu 25 stycznia 2011 r.              strona 2 
 

  

Ad.2. Zapoznanie się z bieżącym stanem inwestycji oraz stopniem ich zaawansowania.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka przedstawił członkom Komisji wykres 

przedstawiający strukturę wydatków majątkowych według budżetu na rok 2011. Wykres ten 

stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że w budżecie Gminy na 2011 rok nie zostały uwzględnione 

inwestycje, na które zostały złożone wnioski o dofinansowanie: plac zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Puńcowie w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła” oraz wykonanie 

instalacji solarnej w Szkole Podstawowej w Cisownicy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zapoznał członków Komisji ze stopniem zaawansowania 

inwestycji. Przedyskutowano szczegółowo inwestycje uwzględnione w tegorocznym 

budżecie. Największa inwestycja, czyli budowa kanalizacji w Goleszowie i Cisownicy wraz 

z oczyszczalnią ścieków wywołała burzliwą dyskusję. Do tej pory na tą inwestycję wydano 

650 tys. zł. Wójt Gminy zakomunikował, że inwestycja ta pochłonie ogromne koszty. Gmina 

nie będzie w stanie pokryć kosztów z własnych środków, dlatego poszukiwane są możliwości 

dofinansowania ze środków unijnych.  

Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska poinformowała, że próg zadłużenia Gminy jest 

w tej chwili jest wysoki. Aby zbilansować tegoroczny budżet został już założony kredyt i 

pożyczka. Zastępca Skarbnika zasugerowała, aby zrezygnować z inwestycji, które nie zostały 

jeszcze rozpoczęte i nie zaciągać kredytu.   

Komisja bardzo szczegółowo przeanalizowała wydatki majątkowe budżetu Gminy na 2011 r.  

 

Wynikiem długiej dyskusji są następujące wnioski: 

Komisja po zapoznaniu się z bieżącym stanem inwestycji oraz stopniem ich zaawansowania 

przedkłada wnioski dla Wójta Gminy w sprawie przygotowania propozycji w zakresie zmian 

dotyczących wprowadzenia do realizacji niektórych inwestycji na terenie Gminy. 

1. Czy można przesunąć w terminie rozpoczęcie budowy wodociągu w Goleszowie 

przy ul. Żniwnej wraz z ul. Dworską w Bażanowicach. 

2. Czy jest możliwe nierozpoczynanie inwestycji lub przesunięcie realizacji budowy 

wodociągu w rejonie ul. Radonowej w Goleszowie. 

3. Czy jest możliwe przesunięcie w terminie rozpoczęcia inwestycji budowy 

wodociągu w Cisownicy koło Grycza. 

4. Czy jest możliwe zmniejszenie kosztów związanych z przebudową powiatowej 
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drogi Goleszów- Hermanice- Ustroń. 

5. Wystąpić  z wnioskiem do Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa o sprawdzenie kosztów wykonania inwestycji modernizacji 

kanalizacji deszczowej w rejonie ulicy Głównej w Lesznej Górnej. 

6. Komisja wnioskuje o niezrealizowanie zakupu sprzętu pożarniczego. 

7. Komisja wnioskuje o przesunięcie realizacji inwestycji zagospodarowania terenu 

wokół SP im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach oraz inwestycji budowy boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Dzięgielowie. 

8. Wystąpić do Komisji Edukacji,  Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia o 

przygotowanie propozycji w zakresie dokonania reorganizacji jednostek oświatowych. 

 

Ad.3. Zapoznanie się z wielkością zadłużenia Gminy oraz  dalszą strategią w zakresie 

utrzymania płynności finansowej. 

Członkowie Komisji otrzymali zestawienia wyników finansowych Gminy w latach 2001 do 

2010 oraz wykres przedstawiający wydatki, dochody, dopuszczalną wielkość długu i 

zadłużenie Gminy w latach 2001 do 2021. Zestawienia te stanowią załącznik nr 4,5 i 6 do nin. 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka zapytał Wójta: czy Pan Wójt ma jakąś wizję w 

zakresie utrzymania płynności finansowej na lata od przyszłego roku i dalej.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że nie wyobraża sobie, żeby tej płynności nie 

było. Oczekiwania, plany i zamierzenia odnośnie budżetu Gminy muszą zbilansować się z 

możliwościami finansowymi Gminy. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zasugerował, aby Wójt Gminy zajrzał również na 

inne strony budżetu i tam też poszukał oszczędności. 

Komisja po zapoznaniu się z tematem i dyskusji  postawiła kolejne wnioski: 

 

9. Komisja przyjmuje do wiadomości informacje Wójta Gminy w sprawie 

wprowadzenia strategii oszczędnościowej Gminy. 

10. Na najb1iższe posiedzenie Komisji Wójt Gminy przygotuje informacje na temat 

planowanych kosztów budowy kanalizacji w Goleszowie i Cisownicy. 

11. Rozpoczęcie każdego zadania powinno być  poprzedzone szczegó łową analizą  

zdolności finansowej Gminy oraz wydaniem pozytywnej opinii Komisji 

Finansów i Inwestycji. 
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12. Prowadzenie dalszej polityki finansowej Gminy, z uwagi na stan jej zadłużenia 

musi towarzyszyć wielka odpowiedzialność i determinacja. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Artur Więcław poinformował, że jest pod wrażeniem przygotowania dzisiejszej 

Komisji.  

Członkowie Komisji w tym punkcie porządku obrad poruszyli również sprawę płynności 

finansowej Gminy i szukania oszczędności w budżecie.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka zadał pytanie, czy pieniądze wydawane z 

budżetu Gminy na oświatę są przeznaczone na niezbędne funkcjonowanie oświaty, czyli na 

ogrzewanie, wodę, wypłatę wynagrodzeń. 

Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska odpowiedziała, że pieniądze te przeznaczane 

są na bieżącą działalność oświaty (przede wszystkim na wynagrodzenia dla nauczycieli). Nie 

są wliczane w to żadne inwestycje. 

 

Wynikiem dyskusji są następujące wnioski: 

 
13. Komisja wnioskuje o przygotowanie danych dotyczących wynajmu lokali przez 

Gminę, jakie są  koszty z wynajmu tych lokali oraz dalszej strategii w zakresie 

sprzedaży obiektów gminnych lub innego sposobu ich wykorzystania. 

14. Komisja wnioskuje aby zadania - remonty kapitalne dróg wykonać jako jeden 

wspólny przetarg z różnymi terminami wykonania. 

 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał, czy odbędą się w tym roku „Dni 

Goleszowa”, gdyż nie ma środków w budżecie przeznaczonych na tą inwestycję. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że w przyszłym tygodniu będzie rozmawiał 

na ten temat z kierownikiem GOK Lidią Lankocz. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Magdalena Sikora- Poloczek 

 

 


